
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
ЯГЖЛОИ* № Ж/УГ'ЗС

Иркутск
О награждении Почетной 
грамотой Законодательного 
Собрания Иркутской области

Рассмотрев ходатайства о награждении Почетной грамотой Законо­
дательного Собрания Иркутской области, учитывая решение комиссии по 
Регламенту, депутатской этике, информационной политике и связям с об­
щественными объединениями Законодательного Собрания Иркутской об­
ласти, руководствуясь статьями 8, 33 Закона Иркутской области от 24 де­
кабря 2010 года № 141-03 «О наградах Иркутской области и почетных 
званиях Иркутской области», Законодательное Собрание Иркутской обла­
сти

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Наградить Почетной грамотой Законодательного Собрания Иркут­
ской области:

1) за значительный вклад в развитие образования в Иркутской обла­
сти Алексееву Ольгу Олеговну -  педагога дополнительного образования 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
«Станция юных техников», г. Ангарск;

2) за значительный вклад в развитие физической культуры и спорта в 
Иркутской области Анисимову Ирину Георгиевну -  тренера оздорови­
тельной гимнастики муниципального казенного учреждения «Спортивно­
досуговый комплекс», р.п. Чунский;

3) за значительные успехи в организации предпринимательской дея­
тельности в Иркутской области Астапенко Ирину Георгиевну -  начальника 
отдела по развитию потребительского рынка администрации Шелеховско- 
го муниципального района;

4) за значительный вклад в развитие образования в Иркутской обла­
сти Аштуеву Ларису Андреевну -  учителя математики муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Майская средняя обще­
образовательная школа»;

5) за достижения в организации благотворительной и попечитель­
ской деятельности в Иркутской области Вакурова Евгения Викторовича -



2

директора общества с ограниченной ответственностью «АНГРИ» 
г. Братск;

6) за значительный вклад в развитие здравоохранения в Иркутской 
области Борисова Евгения Владимировича -  врача -  анестезиолога-реани- 
матолога отделения анестезиологии-реанимации Клиник федерального 
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего об­
разования «Иркутский государственный медицинский университет» Ми­
нистерства здравоохранения Российской Федерации;

7) за значительный вклад в развитие производства в Иркутской обла­
сти Власюка Виктора Николаевича -  директора общества с ограниченной 
ответственностью «ТИМОКС», г. Братск;

8) за значительный вклад в развитие производства в Иркутской обла­
сти Гома Павла Эдмундовича -  начальника отдела сельского хозяйства 
Комитета по экономике и финансам администрации Усольского муници­
пального района Иркутской области;

9) за значительный вклад в развитие образования в Иркутской обла­
сти Григорьеву Любовь Иннокентьевну -  мастера производственного обу­
чения государственного бюджетного профессионального образовательного 
учреждения Иркутской области «Братский торгово-технологический тех­
никум»;

10) за значительный вклад в развитие здравоохранения в Иркутской 
области Двоеглазова Игоря Александровича -  заведующего отделением -  
врача -  анестезиолога-реаниматолога отделения анестезиологии-реанима­
ции с палатами реанимации и интенсивной терапии для взрослого населе­
ния областного государственного автономного учреждения здравоохране­
ния «Ангарская городская больница № 1»;

11) за значительный вклад в развитие здравоохранения в Иркутской 
области Купянскую Викторию Борисовну -  врача-терапевта приемного от­
деления областного государственного бюджетного учреждения здраво­
охранения «Иркутская городская клиническая больница № 3»;

12) за значительный вклад в развитие культуры в Иркутской области 
Лакину Ольгу Викторовну -  режиссера телевидения службы программ те­
левидения филиала федерального государственного унитарного предприя­
тия «Всероссийская государственная телевизионная и радиовещательная 
компания» «Государственная телевизионная и радиовещательная компа­
ния «Иркутск»;

13) за значительный вклад в развитие здравоохранения в Иркутской 
области Лузгина Александра Михайловича -  врача -  анестезиолога-реани­
матолога отделения анестезиологии-реанимации Клиник федерального 
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего об­
разования «Иркутский государственный медицинский университет» Ми­
нистерства здравоохранения Российской Федерации;

14) за значительный вклад в развитие образования в Иркутской обла­
сти Макарову Оксану Леонидовну -  учителя математики муниципального



3

общеобразовательного учреждения «Железногорская средняя общеобразо­
вательная школа № 1»;

15) за значительный вклад в развитие здравоохранения в Иркутской 
области Мандарханову Валентину Матвеевну -  медицинскую сестру отде­
ления первичной специализированной медико-санитарной помощи взрос­
лой поликлиники областного государственного автономного учреждения 
здравоохранения «Иркутская городская клиническая больница № 9»;

16) за инициативу и успехи в развитии местного самоуправления в 
Иркутской области Пашкова Александра Васильевича -  помощника депу­
тата Законодательного Собрания Иркутской области Сарсенбаева Е.С.;

17) за значительный вклад в развитие здравоохранения в Иркутской 
области Пензину Светлану Николаевну -  медицинскую сестру процедур­
ного кабинета взрослой поликлиники областного государственного авто­
номного учреждения здравоохранения «Иркутская городская клиническая 
больница № 9»;

18) за значительный вклад в социальное развитие в Иркутской обла­
сти Рахманову Елену Викторовну -  заместителя начальника отдела соци­
альных программ и проектов управления социальной политики админи­
страции города Братска;

19) за значительный вклад в развитие здравоохранения в Иркутской 
области Сверкунову Наталью Леонидовну -  заведующего акушерским от­
делением патологии беременности, врача -  акушера-гинеколога областно­
го государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Иркут­
ский городской перинатальный центр»;

20) за значительный вклад в развитие здравоохранения в Иркутской 
области Си-юнь-цай Валентину Анатольевну -  врача-терапевта участково­
го терапевтического отделения № 2 взрослой поликлиники областного 
государственного автономного учреждения здравоохранения «Иркутская 
городская клиническая больница № 9»;

21) за значительный вклад в развитие здравоохранения в Иркутской 
области Скородумову Татьяну Львовну -  заместителя главного врача по 
амбулаторно-поликлинической работе общебольничного медицинского 
персонала областного государственного автономного учреждения здраво­
охранения «Ангарская городская больница № 1»;

22) за значительный вклад в развитие культуры в Иркутской области 
Соколова Александра Ивановича -  заведующего отделом «Культурно­
просветительский центр имени святителя Иннокентия (Вениаминова)» 
государственного автономного учреждения культуры «Иркутский област­
ной краеведческий музей имени Н.Н. Муравьева-Амурского»;

23) за значительный вклад в развитие здравоохранения в Иркутской 
области Федорову Татьяну Викторовну -  врача-терапевта акушерского от­
деления патологии беременности областного государственного бюджетно­
го учреждения здравоохранения «Иркутский городской перинатальный 
центр»;



4

24) за значительный вклад в развитие здравоохранения в Иркутской 
области Черных Наталью Михайловну -  заведующего оториноларинголо- 
гическим отделением -  врача-оториноларинголога оториноларингологиче- 
ского отделения Клиник федерального государственного бюджетного об­
разовательного учреждения высшего образования «Иркутский государ­
ственный медицинский университет» Министерства здравоохранения Рос­
сийской Федерации;

25) за значительный вклад в развитие здравоохранения в Иркутской 
области Яблонского Виталия Анатольевича -  заведующего отделением -  
врача -  анестезиолога-реаниматолога отделения анестезиологии-реанима­
ции с палатами реанимации и интенсивной терапии для взрослого населе­
ния областного государственного бюджетного учреждения здравоохране­
ния «Иркутская городская клиническая больница № 3».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликова­
нию в общественно-политической газете «Областная», в сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской обла­
сти» (www.ogirk.ru).

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников

http://www.ogirk.ru

